*De silentio.*

**S**imuliter qui in grangis sūt. silentiū teneant in  
 dormitorio. in refectorio. & in calefactorio. intra  
 metas ad hoc deputatas. Alibi possūt loqui cū ma-  
 gistro suo. de necessariis suis. & hoc stando. & duo tm̄  
 simul. Et sciendū quia sine caputis. eis loqui licet.  
 Magister grangie habeat solatiū. ubi necesse fuit  
 qui uidelicet preuideat domui post eū cui liceat lo-  
 qui cū familia. & hospitib; de necessariis. absente  
 tamē magistro cū omnibus. ubi loqui liceat. Preter  
 h nec intra. nec extra loqui possūt sine licētia. nec int̄  
 se. nec cū aliis. Pastores tamē & bubuleri. cū iuniorib;  
 suis. & iuniores cū ipsis loqui possūt in labore suo de  
 necessariis. Salutantem resalutent. & uiaorem si ui-  
 am interrogauit uerbis breuiter doceant. Quod si  
 de alia re eum interrogauit. respondeat s̄. nec licē  
 amplius loqui. hec s̄ cuiuslibet inquietanti se & instiga-  
 ti se ad loquendū respondeat.

*De usu. ad m̄sa.*

**C**onuocatis aliquo signo fratribus. ad re-  
 fectionē. dicant omnes simul. benedicite.

*Kyrie: xpet: kyrie: Pater noster. Deinde erectus  
prior dicat. Et uenof ind. i. t. alu q; respondeant. s;  
libera nos a malo. Tunc prior faciat signū manu.  
et dicat. In nomine patris ⁊ filii. ⁊ sp̄s sc̄i. amen  
alul respondentib; . Sic q; resideant ad mētas sedm  
ord inē suū ⁊ comedant. Et notandū qd' non licet eis  
sine cappa. tam in suis refectionib;. quā alibi comedere.  
si habere possūt. ⁊ si quis forte uersum ter in abba  
tia perdiderit. ablata ei portione sua uini. ultimus  
manducet. **P**acta itaq; refectione. surgens prior inci  
piat. *Miserere mei d̄s.* dicat q; totū uersū. ⁊ om̄s  
alū alū. sic q; alternatī dicant alios uersus subiūgē  
tes gloria pat̄. sic erat. *Kyrie: xpet: kyrie: pat n.*  
deinde dicat prior. Et ne nos inducat. i. t. alu q; re  
spondeant. sed libera n. a m. subiungente illo benedi  
camus d̄no. ceteri q; respondeant deo gr̄as. sic q; ingres  
si eccliam ibi dicant sub silentio pater n̄r. fco q; sig  
no a priore. signantes se discedant. Seruitores ū in re  
fectione fument uersū suū. ⁊ istud pater n. nō di  
cent. Ingrangus non dicetur istud pater n. s; post  
cibū incipientes miserē mei d̄s. incipiant oratoriū.*

**F**emina non *qd' femina nō ingdia ēte gngiaz*  
ingrediatur curtē grangiaz. nisi precepto alba  
tis. nec loquatur aliquis solus cū muliere. *Quid debe*  
**N**ullus habeat librū. nec discat *ant. discere.*  
aliquid. nisi tm̄ pater n̄r. ⁊ credo in deū. ⁊  
*miserere mei d̄s.* ⁊ *Ave maria.* totū. ⁊ cetera. q;  
debere dici ab eis statutū est. ⁊ hoc non littera.  
s; cordetenus. *De capitulo.*

mensuram. providere poterit abbas. pelles quoque  
grosse & simplices. Quod si cui tamen abbas visum fu-  
erit. de ipsis grossis pellibus. cum iam veteres  
fuerint. aliquas operiri oportere. non nisi de vete-  
ri panno. et vili fiat. Si quis autem abbas inordinatum  
manellum contra id quod scriptum est ab aliquo  
superueniente querso portari deprehenderit re-  
tineat illum. Licet conuersus quatuor tunicas habeat.  
si abbas visum fuerit. Solis uero fabricis conceditur  
habere camisias. nec tamen nisi negras. *De votis.*

**C**onuersi uero in grangis votati non habeant.  
Et nec in abbatia quidem. nisi forte pro uigiliis  
in abbatia alicui eas debet abbas. & ipse sint uetus-  
te. Ex quibus uetustis poterit esse abbas si ad manum  
fuerint uni ex fratribus aliquantulum committere his.

**L**iquidem grangis uenerint. cum necesse fuerit ordi-  
nandas. *De lectis.*

**L**ectos habeant uicut monachi. preter leuam.  
loco cuius pellibus utuntur. *Item de votis.*

**D**e votis & omnibus coopertoribus quersoribus generaliter  
ubique teneatur. sicut tenetur apud cistercium. &  
in quatuor primis domibus. nisi forte in frigidis-  
simis regionibus aliquid a capitulo dispensetur.  
Abbas qui pro nimia frigiditate. loco. dispen-  
satione egerint. in sequenti capitulo. necessita-  
tem suam committere proponant. *De querso in corde.*

**C**onuersus qui meritorie dicitur ad nutum abbatis

**C**onuersi ad grangias campanas non habeant  
nisi paruas nolas in refectorio. ad quocandos  
fr̄es ad refectionē. quas qui habere uolunt h̄ant.

**A**b octauis pentecostē. **De disciplina.**

**A**ulq; ad iudicium dñi. & ab octauis theophanie  
usq; ad iudicium omni sexta feria. accipiant disciplinam  
nam nisi aliqua fuerit festiuitas. qua non laudat.  
Quod si de aliqua impediatur negligentia. qua pre-  
cederit restituetur. **Explicit liber ordinis.**

*Handwritten notes in smaller script, including names like 'Arnoldus de Set' and 'Richardus'.*